

اخبار



کمبودی در عرضه میوه و سبزی ماه رمضان نداریم

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید، کمبودی در عرضه میوه و سبزی ایام ماه رمضان نداریم. اسدالله کارگر در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: همه ساله در ماه مبارک رمضان تقاضا برای خرید میوه کاهش می‌یابد که همین امر منجر به رکود بازار می‌شود. به گفته او، همه ساله از ۲۰ روز مانده به عید، تقاضا برای خرید میوه به سبب خانه‌تکانی و خرید دیگر مایحتاج خانوار کاهش می‌یابد که همین امر منجر به نیمه تعطیلی مغازه‌ها و تشدید رکود بازار می‌شود. کارگر ادامه داد: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با ایام نوروز برآورد می‌شود که تقاضا برای خرید میوه به رغم فراوانی تولید کاهش یابد. رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران نرخ کنونی هر کیلو خیار رویال را ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، خیار گلخانه ۲۰ تا ۳۸ هزار تومان، گوجه فرنگی بوته رس ۶ تا ۱۶ هزار تومان، گوجه فرنگی گلخانه ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، هندوانه ۷ تا ۱۸ هزار تومان، سبزی جور (پلو، آش، قورمه) ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان و سبزی خوردن ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان اعلام کرد. او با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه و سبزی ماه رمضان نداریم، گفت: با توجه به فراوانی تولید نه تنها در ماه رمضان افزایش قیمت نخواهیم داشت، بلکه کاهش قیمت انتظار می‌رود. اما از الان نمی‌توان درصدی اعلام کرد.



توزیع خرما با قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار

رئیس انجمن خرما گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید و ذخیره سازی، توزیع خرما با قیمت مصوب در میادین توسط انجمن خرما انجام می‌شود. محسن رشید فرخی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: با توجه به شرایط تولید و ذخیره سازی، خرما به میزان کافی برای عرضه در ماه رمضان وجود دارد به طوری که کمبودی در این زمینه نداریم. به گفته او، با آغاز ماه رمضان هر کیلو خرما می‌مضافتی با نرخ ۸۵ هزار تومان، خرما می‌کیکاب کارتی ۳۵ هزار تومان و کیکاب با ظروف پلاستیکی ۵۰ هزار تومان توسط انجمن در میادین عرضه می‌شود. رشید فرخی ادامه داد: امسال برای عرضه مستقیم خرما به بازار و ایجاد تعادل قیمت به میادین ورود کردیم، حال وظیفه دستگاه‌های نظارتی است که از گرانفروشی و عرضه با نرخ‌های بالا جلوگیری کنند. رئیس انجمن خرما با بیان اینکه محدودیتی در عرضه خرما می‌باشد، افزود: برای عرضه خرما می‌یابد. او گفت: طبق روال معمول عمده‌صادرات خرما در ماه رمضان انجام می‌شود که در هفته‌های است و بعد از آن مصرف خرما در فصل گرما کاهش می‌یابد. او گفت: طبق روال معمول عمده‌صادرات خرما در ماه رمضان انجام می‌شود که در هفته‌های اخیر شائبه چند روزه ممنوعیت و محدودیت صادرات در ماه رمضان ضربه بزرگی به صادرات وارد کرد، اما به سبب عملیاتی‌نشدن توانستیم جبران کنیم.



۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تن نهاده در کشور توزیع شد

واردات ۷ میلیارد دلاری نهاده‌های دامی برای تنظیم بازار

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

سالانه ۲۲ میلیون تن نهاده دامی مورد نیاز واحدهای مرغداری و دامداری کشور است که از این میزان شش میلیون تن آن در کشور تولید و ۱۶ میلیون تن آن وارداتی بوده است. طی ۱۱ ماهه سال جاری بیش از ۱۵ میلیون تن یا به عبارت دیگر ۹۵ درصد نهاده‌های وارداتی مورد نیاز کشور وارد شده و دولت باید ۷۰۰ هزار تن (۵ درصد) این محصول را در یک ماهه باقیمانده از سال جاری وارد کند.

به طوری که همین امر نیز اثر خود را در بازار گذاشته و تولید محصولاتی همچون مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز و لبنیات

که بیشترین تأثیرپذیری را از تأمین نهاده دامی در بازار می‌گیرند، افزایش یافته که این امر ثبات نسبی را به این بازارها آورده است.

کشورمان در حال حاضر به دلیل خشکسالی و آب‌بر بودن نهاده‌های دامی فقط ۶ میلیون تن از این محصولات را تولید می‌کند، از طرف دیگر قیمت این محصولات در بازار جهانی پس از جنگ اوکراین و روسیه با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شده و به دلیل ارز‌بری بالای واردات نهاده‌های دامی به کشورمان و سهم ۵۰ درصدی در واردات محصولات کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی ۵۰ درصدی در تولید این محصولات است.

کارشناسان معتقدند که با اجرای طرح الگوی کشت در کشورمان خصوصاً در سطح دیم‌زارها میزان تولید جو با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شود و از

سوی دیگر اراضی آبی نیز صرف تولید محصولات آبی همچون ذرت و سویا شود تا از این طریق کشورمان بتواند از میزان وابستگی خود به این نهاده‌های دامی بکاهد.

جزئیات نهاده دامی

براساس آمارهای گمرک در یازده ماهه سال جاری ۱۵ میلیون و ۳۶۳ هزار و ۹۶۷ تن نهاده دامی به ارزش ۶ میلیارد و ۹۳۸ میلیون و ۲۸۱ هزار دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته ۱۳ میلیون و ۱۳۸ هزار تن از این کالاهای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و ۴۵۹ میلیون و ۶۵۱ دلار وارد کشور شده بود.

بنابراین می‌توان گفت واردات انواع نهاده‌های دامی طی این مدت به لحاظ وزنی با رشدی ۱۷ درصدی و به لحاظ ارزشی با رشدی ۷ درصدی روبه‌رو بوده

است. در حال حاضر یکی از اصلی‌ترین نهاده‌های دامی مورد نیاز اکثر دامداران، ذرت است به همین دلیل در ۱۱ ماهه سال جاری ۹ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۲۴۶ تن ذرت دامی به ارزش سه میلیارد و ۴۷۱ میلیون و ۸۷۷ هزار دلار وارد کشورمان شده است.

اتریش، ارمنستان، اسپانیا، اسلواکی، افغانستان، امارات متحده عربی به‌عنوان واسطه، انگلستان، اوکراین، ایتالیا، آلمان، برزیل، تایوان، ترکیه، چین، رواندا، رومانی، سنگاپور، سوزیلند، سوئیس، عمان، روسیه، قبرس، قزاقستان، کانادا، مناطق ویژه، هلند و هنگ‌کنگ ۲۷ کشوری بودند که ذرت دامی از مبدأ آنها وارد شده است.

در این بازه زمانی دو میلیون و ۱۰۸ هزار و ۶۱۸ تن جو به ارزش ۷۲۷ میلیون و ۸۴۴ هزار دلار وارد کشورمان شده است.



در یازده ماهه سال جاری ۱۵ میلیون و ۳۶۳ هزار و ۹۶۷ تن نهاده دامی به ارزش شش میلیارد و ۹۳۸ میلیون و ۲۸۱ هزار دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته ۱۳ میلیون و ۱۳۸ هزار تن از این کالاهای اساسی به ارزش ۶ میلیارد و ۴۵۹ میلیون و ۶۵۱ دلار وارد کشور شده بود

میلیون و ۳۰۰ هزار تن ذرت در سامانه بازارگاه داریم که عرضه شده اما مشتری ندارد درحالی‌که نیاز کشور به این محصول در بخش دام و طیور بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن است.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: البته به‌طور تقریبی به همین میزان ذرت در لنگرگاه و مسیر دریایی داریم و هیچ نگرانی در این خصوص نیست. وی درباره وضعیت تأمین کنجاله سویا گفت: ۲۰۰ هزار تن کنجاله تأمین و در بازار عرضه شده است که این محصول نیز در انتظار خریدار است و نگرانی روی کنجاله سویا هم نداریم.

پیمان‌پاک تصریح کرد: حدود ۴۰۰ هزار تن کنجاله سویا حاصل از تهاتر و حاصل از خریدهای شرکت پشتیبانی امور دام نیز ارزشان تأمین و پرداخت شده است و تا پایان فروردین و اردیبهشت ماه سال آتی مشکلی در بخش نهاده‌های دام و طیور نخواهیم داشت و بیش از نیاز محقق شده است. قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: همچنین در حال حاضر حدود ۶۰۰ هزار تن جو در کشور داریم که در سامانه بازارگاه بارگذاری شده است و دامداران در حال خرید هستند.

وی اضافه کرد: تقریباً بنا به گفته خود تولیدکنندگان و اتحادیه‌تشل‌های حوزه مرغ، تخم مرغ و دام امسال نخستین زمستان در چند سال گذشته بوده که تولیدکنندگان هیچ نگرانی درخصوص تأمین نهاده‌ها نداشته‌اند.

کاهش نرخ ذرت کمتر از قیمت مصوب دولتی

پیمان‌پاک با تأکید بر اینکه نهاده‌های دام و طیور مورد نیاز کشور به وفور در سامانه بازارگاه تأمین شده تا در اختیار تولیدکنندگان قرار بگیرد.

وی اظهار داشت: یکی از نشانه‌های وفور این کالاها در کشور، کاهش قیمت این محصولات است، زیرا قیمت مصوب هر کیلوگرم ذرت ۱۱ هزار و ۲۰۰ تومان است اما اکنون با قیمت‌هایی بین ۸۳۰۰ تا ۸۵۰۰ تومان یعنی زیر قیمت مصوب در سامانه بازارگاه به صورت اعتباری به فروش می‌رسد البته در زمینه جو نیز همین وضعیت را داریم.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: در زمینه کنجاله سویا نیز وضعیت به تثبیت رسیده و عرضه‌ها مازاد بر تقاضای داخلی است.

تغییر کاربری اراضی کشاورزی ممنوع است



مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور گفت: تغییر کاربری و خرد شدن اراضی کشاورزی ممنوع است و سازمان امور اراضی کشور با تمام توان از اراضی کشاورزی محافظت می‌کند. به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «محسن آشتیانی» افزود: سازمان امور اراضی کشور وظایف حاکمیتی مهمی برعهده دارد که می‌تواند به حفظ کاربری اراضی کشاورزی، رفع تداخلات و صدور اسناد اراضی کشاورزی، واکداری اراضی ملی و دولتی برای طرح‌های کشاورزی و غیرکشاورزی اشاره کرد. مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور اظهارداشت: حدود ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در کشور وجود دارد که از این میزان حدود یک میلیون هکتار زمین درجه یک و حدود چهار میلیون هکتار زمین درجه دو است و این اراضی تأمین‌کننده امنیت غذایی کشور است. وی تصریح کرد: کشاورزی اعتقاد زیادی به تشکل‌ها دارد، گفت: در بهمن‌ماه ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی داشتیم که این میزان در تاریخ جمهوری اسلامی ایران بی‌سابقه بود و با این جوجه‌ریزی تأمین مرغ بازار متخلف می‌ایستد و با آنان برخورد قانونی می‌کند. آشتیانی اضافه کرد: هر هکتار زمین کشاورزی غذای ۲۰ نفر را تأمین می‌کند، برای این، حفظ اراضی کشاورزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی گفت: امروزه زمین به کالای سرمایه‌ای تبدیل شده است و متأسفانه ساخت و ساز در اراضی کشاورزی موجب ایجاد ارزش افزوده در این اراضی می‌شود و همین موضوع باعث شده است تا برخی افراد تمایل به فروش اراضی خود داشته باشند، البته معتقدیم که کشاورزان واقعی تمایلی به تغییر کاربری و فروش اراضی خود ندارند. مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور گفت: تغییر کاربری در اراضی خرد انتقاف می‌افتد و در این اراضی هزینه تولید زیاد است و محصولات هم کیفیت کمتری دارند، بنابراین نباید اجازه داد اراضی کشاورزی خرد شود. وی تصریح کرد: مجوز احداث صنایع تبدیلی و تکمیلی، گلخانه، دامداری و مرغداری در اراضی با کیفیت پایین برای متقاضیان صادر می‌شود و در قانون مشوق‌هایی هم برای آن در

برخوردار است. وی گفت: امروزه زمین به کالای سرمایه‌ای تبدیل شده است و متأسفانه ساخت و ساز در اراضی کشاورزی موجب ایجاد ارزش افزوده در این اراضی می‌شود و همین موضوع باعث شده است تا برخی افراد تمایل به فروش اراضی خود داشته باشند، البته معتقدیم که کشاورزان واقعی تمایلی به تغییر کاربری و فروش اراضی خود ندارند. مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور گفت: تغییر کاربری در اراضی خرد انتقاف می‌افتد و در این اراضی هزینه تولید زیاد است و محصولات هم کیفیت کمتری دارند، بنابراین نباید اجازه داد اراضی کشاورزی خرد شود. وی تصریح کرد: مجوز احداث صنایع تبدیلی و تکمیلی، گلخانه، دامداری و مرغداری در اراضی با کیفیت پایین برای متقاضیان صادر می‌شود و در قانون مشوق‌هایی هم برای آن در

۱۵۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در بهمن انجام شد



رفاه حال مردم و عدم تداخل سامانه‌ها، از سامانه ۱۲۴ برای ثبت شکایت و تخلف‌ها در حوزه محصولات کشاورزی در عرصه عمده و خرده‌فروشی استفاده کردیم که ۹۰ درصد از بازرسی‌ها از ثبت تخلفات توسط مردم پیگیری و اجرایی شد.

وی افزود: ما به حمایت مردم از دولت اعتقاد داریم، ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد صنفی در کشور مشغول فعالیت هستند که از این میزان بیش از ۸ هزار اتحادیه و تشکل به صورت تخصصی فعالیت می‌کنند. امرالهی بابیان اینکه وزیر جهاد کشاورزی اعتقاد زیادی به تشکل‌ها دارد، گفت: در بهمن‌ماه ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی داشتیم که این میزان در تاریخ جمهوری اسلامی ایران بی‌سابقه بود و با این جوجه‌ریزی تأمین مرغ بازار متخلف می‌ایستد و با آنان برخورد قانونی می‌کند. آشتیانی اضافه کرد: هر هکتار زمین کشاورزی غذای ۲۰ نفر را تأمین می‌کند، برای این، حفظ اراضی کشاورزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی گفت: امروزه زمین به کالای سرمایه‌ای تبدیل شده است و متأسفانه ساخت و ساز در اراضی کشاورزی موجب ایجاد ارزش افزوده در این اراضی می‌شود و همین موضوع باعث شده است تا برخی افراد تمایل به فروش اراضی خود داشته باشند، البته معتقدیم که کشاورزان واقعی تمایلی به تغییر کاربری و فروش اراضی خود ندارند. مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور گفت: تغییر کاربری در اراضی خرد انتقاف می‌افتد و در این اراضی هزینه تولید زیاد است و محصولات هم کیفیت کمتری دارند، بنابراین نباید اجازه داد اراضی کشاورزی خرد شود. وی تصریح کرد: مجوز احداث صنایع تبدیلی و تکمیلی، گلخانه، دامداری و مرغداری در اراضی با کیفیت پایین برای متقاضیان صادر می‌شود و در قانون مشوق‌هایی هم برای آن در

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: در بهمن‌ماه ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شد که ضمن تأمین بازار داخل و ذخایر استراتژیک، صادرکننده گوشت مرغ خواهیم بود. به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود امرالهی در خصوص وظیفه وزارتخانه برای نظارت بازار محصولات کشاورزی در سیما گفت: در دولت سیزدهم اجرای قانون انتزاع که یکی از ارکان اصلی آن وزارت جهاد کشاورزی بود به این وزارتخانه تکلیف شد و نظارت بر بازار هم یکی از این وظایف بود. وی با بیان اینکه از اول دی‌ماه سال ۱۴۰۰ دفتر بازرسی و نظارت در وزارت جهاد کشاورزی تأسیس شد، افزود: از این تاریخ تا ۲۰ دی‌ماه ۱۴۰۲، حدود یک میلیون و ۷۷۰ هزار بازرسی توسط دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی انجام شده که از این میزان ۱۹۵ هزار تخلف ثبت شده است. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به طرح تخصصی نظارت و بازرسی در هیأت دولت گفت: حوزه جهاد کشاورزی مسئول تأمین بازار از میوه شب‌عبد تا خرما می‌باشد، شکر، برنج و ... است، لذا مصوب شد بازرسی بر تأمین کالاهای اساسی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و بازرسی بر بازار و توزیع بر عهده سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان